АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2021                                                                                   № 292
с.Тогул
О внесении изменений и дополнений в план противодействия коррупции в Администрации Тогульского района на 2021  год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», закона Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в план противодействия коррупции в Администрации Тогульского района Алтайского края на 2021 год, утвержденный постановлением Администрации района от 14.01.2021 № 10, следующие изменения:

1) раздел 3 «Обеспечение деятельности Администрации Тогульского района в сфере противодействия коррупции» дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:

	3.8
	Принятие мер по недопущению нецелевого использования бюд-жетных ассигнований федераль-ного бюджета, выделяемых на проведение противоэпидемичес-ких мероприятий, в том числе на противодействие распростране-нию новой коронавирусной инфекции (C0VID-19), а также на реализацию национальных про-ектов, предусмотренных Указом Президента Российской Феде-рации от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", обратив особое внимание на выявление и пресечение фактов взяточничест-ва, предоставления аффилиро-ванным коммерческим структу-рам неправомерных преимуществ и оказания им содействия в иной форме должностными лицами органов местного самоуправ-ления
	2021 г.
	Глава района, заместители главы Администрации района

2) в разделе  4  «Применение антикоррупционных механизмов в кадровой работе» пункт 4.4 изложить в следующей редакции и дополнить пункт 4.5:

	4.4.
	Обеспечение обучения муни-ципальных служащих, впер-вые поступивших на муни-ципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикорруп-ционных стандартов,  вклю-ченных в перечни, установ-ленные нормативными актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Глава района, заместители главы Администрации района

	4.5.
	Участие муниципальных слу-жащих, работников, в долж-ностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-ственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным програм-мам в области противодейс-твия коррупции
	По мере необходимости
	МУ «Главное управление экономики»

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                       В.А. Басалаев